
 

 
 

Protocollo e data come da segnatura  

 

OGGETTO: Progetto: “IL CIELO È DI TUTTI” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso n.59369 del 

19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 

2024/25” 

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-105 

CUP: I34D24001290007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-

2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025; Azione: ESO4.6.A4, Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio;   

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la candidatura dell’Istituto n.4008 inviata con prot. n.6219/IV.2 del 29/05/2024 (protocollata dal M.I.M. con 

n. 76685 del 29/05/2024);  

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Progetto Avviso pubblico prot. 

n.59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 72.390,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il PTOF 2022-2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 100 

del 31/01/2024; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera collegio docenti n. 33 del 20/05/2024; 

VISTA Delibera consiglio d’istituto n. 87 del 07/11/2023; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 7550/VI.3 del 

24/06/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto autorizzato “Il Cielo è di tutti”, CUP I34D24001290007, di 

avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale Docente interno all’Istituto o di altra Pubblica 

Amministrazione in collaborazione plurima (ex ar.35 e 57 del CCNL 29/11/2007) oppure a personale esterno, 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015212 - 27/12/2024 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



 

 

 

2 

in possesso di idonei requisiti per la figura di Docente formatore ESPERTO da impiegare nella realizzazione 

di un modulo denominato ‘Scacchi a scuola’ nell’ambito del percorso educativo e formativo per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 15013/VII.3 del 18/12/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

18/12/2024; 

PRESO ATTO della candidatura pervenuta nei termini stabiliti; 

VISTO il Decreto n. 15210/I.7 del 27/12/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha nominato la Commissione di 

valutazione per il conferimento di di incarichi individuali al DSGA e al personale A.T.A. interno 

all’Istituto con contratto a tempo indeterminato, di cui: massimo n.5 per figure di Assistente 

Amministrativo e massimo n.80 ore per figure di Collaboratore Scolastico, da impiegare nelle azioni 

a supporto del RUP e del personale Esperto e Tutor impegnati nella realizzazione del Progetto “Il 

cielo è di tutti” FSE+ PN 2021-2027 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso n.59369 

del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25;; 

VISTO il verbale prot. n. 15211/II.11 del 27/12/2024 e la graduatoria redatta nella seduta della Commissione in data 

27 dicembre 2024; 

DECRETA 

 

E’ approvata la seguente GRADUATORIA ai fini del conferimento di incarichi individuali al DSGA e 

al personale A.T.A. interno all’Istituto con contratto a tempo indeterminato, di cui: massimo n.5 per figure 

di Assistente Amministrativo e massimo n.80 ore per figure di Collaboratore Scolastico, da impiegare nelle 

azioni a supporto del RUP e del personale Esperto e Tutor impegnati nella realizzazione del Progetto “Il 

cielo è di tutti” FSE+ PN 2021-2027: 

1) GRADUATORIA, in ordine alfabetico, senza attribuzione di punteggio” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso attraverso gli ordinari rimedi giurisdizionali. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ruggero Micioni 

(firmato digitalmente) 

CANDIDATO PROFILO 

Paolassini Patrizio DSGA 

Carrozzo Lorella Assistente amministrativo 

Guidi Raffaela Assistente amministrativo 

Nagni Diana Assistente amministrativo 

Paladini Lorena Assistente amministrativo 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015212 - 27/12/2024 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2024-12-27T21:43:55+0100
	Ruggero Micioni




